

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio de sua Pregoeira Oficial, designada pela Portaria nº 737/2018-PGJ/MP-MT, de 15 de agosto de 2018, publicada no D.O.E. de 15 de agosto de 2018, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo	003655-001/2018
Edital	073/2018
Modalidade	Pregão Eletrônico
Data da abertura e julgamento	23/10/2018 às 10h30

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÕES DAS SALAS DE RACKS DA PGJ E ANEXOS, COM INSTALAÇÃO DE CORDÕES (PATCH CORTS) ÓPTICOS NA SEDE DAS PROMOTORIAS DE CUIABÁ

Empresa Vencedora: TELC TELECOM EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ 04.841.288/0001-88

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR (R\$)
UNITÁRIO TOTAL					
1	Eletrocalha Galvanizada, em "U", Lisa de 100x100x3000mm - Chapa 22	ELETROPOLL EL 1301 100X100 #22 GF	Unid. 1	R\$ 61,00	R\$ 61,00
2	Eletrocalha Galvanizada, em "U", Perfurada de 200x100x3000mm - Chapa 22	ELETROPOLL EL 1302 200X100 #22 GF	Unid. 2	R\$ 92,50	R\$ 185,00
3	Eletrocalha Galvanizada, em Curva Vertical Interna 45º de 200x50mm - Chapa 22	ELETROPOLL EL 1336 200X50 #22 GF	Unid. 1	R\$ 42,00	R\$ 42,00
4	Eletrocalha Galvanizada, Curva Vertical Externa de 45º de 200x50mm - Chapa 22	ELETROPOLL EL 1334 200X50 #22 GF	Unid. 1	R\$ 20,90	R\$ 20,90
ELETROPOLL					

5	Tampa de encaixe Galvanizada para eletrocalha de 100 mm - Chapa 22	EL 1304 100 #22 GF	Unid. 1	R\$ 16,90	R\$ 16,90
		ELETROPOLL			
6	Tampa de encaixe Galvanizada para eletrocalha de 200 mm - Chapa 22	EL 1304 200 #22 GF	Unid. 2	R\$ 32,95	R\$ 65,90
		ELETROPOLL			
7	Tampa de encaixe Galvanizada para eletrocalha de 300 mm - Chapa 22	EL 1304 200 #22 GF	Unid. 5	R\$ 45,74	R\$ 228,70
		ELETROPOLL			
8	Emenda (Junção) Galvanizada reta com aba 300mmx50mm - Chapa 22	EL 1390 50 #22 GF	Unid. 15	R\$ 4,60	R\$ 69,00
		ELETROPOLL			
9	Parafuso cabeça lentilha auto-travante 1/4" x 1/2"	EL 13202 1/4 x 1/2	Unid. 50	R\$ 0,28	R\$ 14,00
		ELETROPOLL			
10	Porcas sextavada de 1/4"	EL 13215 1/4	Unid. 50	R\$ 0,18	R\$ 9,00
		ELETROPOLL			
11	Arruela lisa de 1/4"	EL 13213 1/4	Unid. 80	R\$ 0,16	R\$ 12,80
		ELETROPOLL			
12	Leito leve soldado aba interna de 300x100x3000mm em chapa #14/16.	EL 1400 300x100 #14/16 GF AE	Unid. 1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
		ELETROPOLL			
13	Leito leve soldado aba interna de 200x100x3000mm em chapa #14/16.	EL 1400 200x100 #14/16 GF AE	Unid. 2	R\$ 138,50	R\$ 277,00
		ELETROPOLL			
14	Curva horizontal 90° r.320 soldado aba interna para 300x100mm em chapa #14/16.	EL 1403/1457	Unid. 1	R\$ 67,00	R\$ 67,00
		ELETROPOLL			
15	Curva horizontal 90° r. 320 soldado aba interna para 200x100mm em chapa #14/16.	EL 1403/1457	Unid. 4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
		ELETROPOLL			
16	Tê horizontal 90°x 300 mm com aba de 100 mm em chapa	ELETROPOLL	Unid. 3	R\$ 66,66	R\$

	#14/16.	EL 1407/1473			199,98
17	Tê horizontal 90°x 200 mm com aba de 100 mm em chapa #14/16.	ELETROPOLL EL 1407/1473	Unid. 3	R\$ 49,33	R\$ 147,99
18	Teverticaldescida 90º r.320 soldado aba interna 200x100 em chapa #14/16.	ELETROPOLL EL 1409/1475	Unid. 1	R\$ 63,00	R\$ 63,00
19	Proteção para ligação em painel GF - galvanizado a fogo aba ext. para 200x100 em chapa #14/16.	ELETROPOLL EL 1420	Unid. 2	R\$ 71,50	R\$ 143,00
20	Junção simples p/leito com aba 100 mm em chapa #14/16.	ELETROPOLL EL 1421	Unid. 40	R\$ 5,62	R\$ 224,80
21	Parafuso para bucha s8	FISCHER 600300	Unid. 30	R\$ 0,30	R\$ 9,00
22	Bucha para parafuso s8	FISCHER 600304	Unid. 30	R\$ 0,40	R\$ 12,00
23	Abraçadeira de nylon 140mmx3,6mm	HELLERMAN T30R	Unid. 300	R\$ 0,08	R\$ 24,00
24	Abraçadeira de nylon 300mmx4,60mm	HELLERMAN T80I	Unid. 300	R\$ 0,28	R\$ 84,00
25	Fita 12 mm preto sobre branco 8 m	BROTHER M231	Unid. 6	R\$ 120,75	R\$ 724,50
26	Abraçadeira de velcro (Organizador de cabos dupla face macho e fêmea (QWIK TIE) Slim Preto 19 mm x 3,6 m)	3M VELCRO	Unid. 6	R\$ 55,16	R\$ 330,96
27	Eletrodutocorrugado flexível 1.1/2"	TECNOFLEX MGP-G 1 1/2	Unid. 30	R\$ 21,66	R\$ 649,80
28	Tubulação galvanizada de 1.1/2" com acessórios	ELECON EC-EDF 25	Unid. 4	R\$ 63,75	R\$ 255,00
29	Piso elevado em chapa de aço preenchida com concreto celular e revestimento vinílico, para data center, completo incluindo os pedestais, com altura 25 cm	PISOAG 01056	M² 10	R\$ 640,36	R\$ 6.403,60
30	Rasgo em placa de piso elevado	TELC TELC	Unid. 4	R\$ 97,50	R\$ 390,00
31	Acabamento de piso elevado para porta	PISOAG	Unid. 1	R\$	R\$

		PISOAG			437,50	437,50
32	Canaleta, dupla de 25 mm tipo D, com tampa ranhurada, cor Branca, fabricada 95% em alumínio, auto extingüível, não propagando chama de acordo com UL 94 e diretriz ROHS. Dimensões da canaleta: 117 mm(L)x 35 mm(H), em Barras de 3,0 m	DUTOTEC DR 10030.01 DR 16030.1	Unid. 6		R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
33	Cordãoóptico duplex mm (50.0)- om3 lc-upc/lc- upc5.0m	PANDUIT FX2ERLNLNNNM005	Unid. 10		R\$ 107,20	R\$ 1.072,00
34	Distribuidor interno óptico padrão 19" x 1u- completo para 24 fibras padrão om3-lc.	PANDUIT RME1U + 2 x FOSMF + 2 x FAP6WAQDLCZ + FAPB	Unid. 1		R\$ 340,00	R\$ 340,00
35	Distribuidor interno óptico padrão 19" x 1u- completo para 06 fibras padrão om3-lc.	PANDUIT FRMEU1U + FOSMF + FAP6WAQDLCZ + 2 x FAPB	Unid. 5		R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
36	Cordãoóptico duplex mm (50.0)- OM3 lc-upc/lc- upc 2,5 m	PANDUIT FX2ERLNLNNNM002.5	Unid. 18		R\$ 127,25	R\$ 2.290,50
37	Cordãoóptico duplex sm lc-upc/sc- upc 2,5 m	PANDUIT F92ERLNSNNNM002.5	Unid. 4		R\$ 121,75	R\$ 487,00
38	Cabo óptico indoor/outdoor OM3-06f	PRYSMIAN CFOI-MM50-EO 06FO M CG OM3	360		R\$ 11,00	R\$ 3.960,00
39	Placa de Identificação de Cabo Óptico	FRIBRACEM	Unid. 4		R\$ 2,08	R\$ 8,32
40	Caixa de Passagem de Sobrepor 60x60cm	CEMAR 9 005 05	Unid. 1		R\$ 69,00	R\$ 69,00
41	Anilha para Identificação de Cabos UTP Cat 6 de 0/9	HELLERMAN MHG	Kit 20		R\$ 1,40	R\$ 28,00
42	Abraçadeira Nylon T50L, 39x4,7cm, Branca	HELLERMAN T50L	Unid. 50		R\$ 0,42	R\$ 21,00
43	Cabo pp750v3x2,5mm² preto	NAMBEI NAMBEINAX MULTIPOLAR	FLEX M 550		R\$ 4,00	R\$ 2.200,00
44	Caixa com tomada industrial 3px32A220/240v	STECK SP3206	M 22		R\$ 34,54	R\$ 759,88

45	Plug para tomada industrial com trava 3p x 32A 220/240	STECK SP3276	Unid. 22	R\$ 110,25	R\$ 2.425,50
46	Terminal préisolado pino 4,0 mm	INTELLI TPP-6-12	Unid. 6	R\$ 0,52	R\$ 3,12
47	Terminal préisolado olhal 4,0 mm	INTELLI TP-6-4	Unid. 12	R\$ 0,43	R\$ 5,16
48	Conector de Pedestal para Sistema de Aterramento 7/8" - 2" (22-51mm)- quadrado 3/4"-1.1/2 (19-38mm).	PROLUZ GXP1828RF	Unid. 25	R\$ 15,05	R\$ 376,25
49	Luminária sobrepor 2x26w - completa	ABALUX E84/E85	Conj. 3	R\$ 153,33	R\$ 459,99
50	Caixa com interruptor sistema X 1 tecla	PIAL 675000	Conj. 3	R\$ 3,24	R\$ 9,72
51	Cabo de cobre flexível 750v# 2,5 mm	NAMBEI NAMBEIFLEX 450/750V	M 30	R\$ 1,30	R\$ 39,00
52	Cabo NU 16mm²	NAMBEI 10 RC	M 10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
53	Cabo NU 10mm²	NAMBEI 16 RC	M 40	R\$ 6,47	R\$ 258,80
54	Quadro Elétrico de Sobrepor com Módulos de Proteção contra Surto, Disjuntor Geral de 80A e 10 de Disjuntores de 20A, com Barramento de Fase, Neutro e Terra. DG- Nobreak	CEMAR 904331N EASY9	Unid. 1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
55	Quadro Elétrico de Sobrepor com Módulos de Proteção contra Surto, Chave reversora, Disjuntor Geral de 63A e 20 de Disjuntores de 20A, com Barramento de Fase, Neutro e Terra. DG - DCMS	CEMAR 904332N EASY9	Unid. 1	R\$ 1.085,56	R\$ 1.085,56
56	Cabo de cobre PP 750 V 3X2,5mm² Preto	NAMBEI NAMBEINAX MULTIPOLAR	FLEX M 550	R\$ 5,09	R\$ 2.799,50
57	Cabo de cobre PP 750 V 3X4mm² Preto	NAMBEI NAMBEINAX MULTIPOLAR	FLEX M 70	R\$ 6,57	R\$ 459,90

		PANDUIT				
58	Cabo cat.6u/utp 23awg x 4p - cm, caixa de 305 metros	PUC6C04BU-C	cx 20	R\$ 565,00	R\$ 11.300,00	
		PANDUIT				
59	Connector RJ 45 Femea Cat 6, Classe E, 22 a 26 AWG	CJ688TPBU	Unid. 60	R\$ 20,88	R\$ 1.252,80	
		PANDUIT				
60	Patch cordmetálico u/utp cat.6 - 1,5m- cm	UTPSP1.5MBUY	Unid. 160	R\$ 21,25	R\$ 3.400,00	
		PANDUIT				
61	Patch cordmetálico u/utp cat.6 - 2,5m-cm - vermelho	UTPSP2.5MRDFY	Unid. 160	R\$ 17,50	R\$ 2.800,00	
		PANDUIT				
62	Patch panel cat.6 de 48 portas	CPP48WBLY	Unid. 4	R\$ 321,05	R\$ 1.284,20	
		TRIUNFO				
63	Guia de cabos horizontal fechado1U	1U	Unid. 14	R\$ 17,35	R\$ 242,90	
		ARTIERE				
64	Voice panel, 50 portas,cat 3	VOICE PANEL RJ45/IDC 19"/1U 2 PARES POR PORTA CAT.3	Unid. 28	R\$ 458,32	R\$ 12.832,96	
		PANDUIT				
65	Patch cord rj45 cat 5 - 1 par - verde	UTPCH1.5MGRY	Unid. 500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	
		TRIUNFO				
66	Rack fechado com porta perfurada (dianteirae traseira) - modelo servidor, padrão 19" de 44Ude altura por 1000 mm de profundidade completo.	TRIUNFO SERVER	Unid. 3	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00	
		TRIUNFO				
67	Rack aberto19", 44u com guias - completo.	TRIUNFO PLUS	Unid. 1	R\$ 1.995,00	R\$ 1.995,00	
		TRIUNFO				
68	Porca Gaiola e Parafusos Philips, M5, para fixação em Rack de Telecom	PORCA GAIOLA	Unid. 300	R\$ 0,96	R\$ 288,00	
		TELC				
69	Serviços e infraestrutura básica de leitos metálicos para a passagem dos cabos de redeelétrica eredededados/vozna Sala de Rack-DTie demais racks, incluindo a retirada do piso elevado existente e instalação de novo piso elevado.	TELC	Serv. 1	R\$ 4.375,00	R\$ 4.375,00	
		TELC				
		TELC				
70	Execução dos serviços de reorganização e trocadedcabosda rededoCabeamento estruturada,com identificação do atual sistema de Cabeamento, organização da chegadados cabos nos rack da Sala de Rack- DTieracksda rede local da PGJ e anexos, lançamento/instalaçãode60pontos de rede UTP cat 6 e troca dos blocos IDC darede de vozpor réguasdo tipo Voice	TELC	Serv. 1	R\$ 6.037,50	R\$ 6.037,50	

Panel.

71	Subsolo PGJ - Rack 14 - Execução dos serviços de reorganização e identificação doCabeamento estruturada. Troca do Rack atual de 24U por um de 44U e interligação via Fibra optica com o Rack 15. Também localizado no Subsolo da PGJ.	TELC TELC	Serv. 1	R\$ 6.177,50	R\$ 6.177,50
72	Subsolo PGJ - Rack 15 subsolo, Execução dos serviços de reorganização e identificação doCabeamento estruturada. Troca do Rack atual de 12U por um de 24U, lançamento/instalação de 100 pontos de rede UTP cat 6.	TELC TELC	Serv. 1	R\$ 11.112,50	R\$ 11.112,50
73	Instalação de fibra óptica interligando o rack da Sala de Rack- DTI aos rack da rede lan (rack 10, rack 11, rack 12/13, rack 14). Conforme anexo V.	TELC TELC	Serv. 1	R\$ 6.265,00	R\$ 6.265,00
74	Instalação de link de fibra óptica para o Anexo I do Almoxarife Central, incluindo serviços de execução de tubulação subterrânea/aérea.	TELC TELC	Serv. 1	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
75	Instalação de Cordões (Pacth Corts) Ópticos na PGJ, Anexos e Sede das Promotorias,	TELC TELC	Serv. 1	R\$ 1.312,50	R\$ 1.312,50
76	Execução dos serviços de retirada de quadros elétricos dentro da Sala de Rack- DTI.	TELC TELC	Serv. 1	R\$ 875,00	R\$ 875,00
77	Execução dos serviços de rede elétrica dentro da Sala de Rack - DTI, com instalação de dois quadros elétricos e instalação de circuitos exclusivos para cada racks da PGJ.	TELC TELC	Serv. 1	R\$ 4.868,50	R\$ 4.868,50
78	Administração de obra e acompanhamento de toda a ativação e desativação, planejamento e coordenação.	TELC TELC	Serv. 1	R\$ 218,75	R\$ 218,75
VALOR TOTAL R\$ 132.464,64					

Valor Total Contratado: R\$ 132.464,64 (cento e trinta e dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos).

Cuiabá/MT, 09 de novembro de 2018.

SUSANA FÁTIMA DOS SANTOS

Pregoeira Oficial

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2018

A Procuradoria-Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio de sua Pregoeira Oficial, designada pela Portaria nº 737/2018/PGJ, de 15 de agosto de 2018, publicada no D.O.E. do dia 15 de agosto de 2018, adjudicou o objeto do procedimento licitatório e a Secretária-Geral de Administração, no uso de suas atribuições e em conformidade com o contido nos autos do processo administrativo autuado sob o GEDOC nº 003655-001/2018, HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 073/2018, o qual tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÕES DAS SALAS DE RACKS DA PGJ E ANEXOS, COM INSTALAÇÃO DE CORDÕES (PACTH CORTS) ÓPTICOS NA SEDE DAS PROMOTORIAS DE CUIABÁ, conforme consta no quadro Resultado de Licitação.

Cuiabá/MT, 09 de novembro de 2018.

ANNE KARINE LOUZICH HUGUENEY WIEGERT

Secretária-Geral de Administração do Ministério Público

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 174a54e6

Consulte a autenticidade do código acima em https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar